Of. nº 337/16-SG.
                                                                                                                    Esteio, 06 de abril 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Jaime da Rosa, aprovada em Sessão Ordinária de 05 de abril, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente, a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Primeiro de Março, nº 93 – Bairro Jardim das Figueiras, para que o mesmo providencie imediatamente a limpeza do terreno.

Segundo o vereador, os moradores estão preocupados e relatam o estado de abandono do terreno, que está servindo de depósito de lixo, de corpos de animais mortos, inclusive com o aparecimento de mosquitos e animais peçonhentos ocasionando dessa forma, uma série de danos à comunidade, inclusive à incolumidade e a vida dos moradores, sendo que os mesmos já protocolaram via ouvidoria do município pedido de providências, sem solução até o presente momento.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.